g) A Portaria GM/MS Nº 3.992, de 28 de dezembro de 2017, que altera a Portaria de Consolidação nº 6/GM/MS, de 28 de setembro de 2017.

 

RESOLVE:                                                                                                                                    

01 - Aprovar a solicitação de Recurso no valor de R$  6.599.910,00 (Seis milhões e quinhentos e noventa e nove mil e novecentos e dez reais)
ano em parcela única, de forma pontual, para custeio dos serviços de manutenção dos serviços de Média e Alta Complexidade do Estado do
Piauí.

02 - FICA condicionado a disponibilidade de orçamento do Ministério da Saúde, não afetando os valores de Média e Alta Complexidade (MAC)